【重要】エマージェンシー・ストレッチャー（医療機器）の自主回収（改修）のお知らせ

（この情報は、医療施設での患者さんの搬送やＸ線撮影などに使用されることを目的に作られているエマー

ジェンシー・ストレッチャー（医療機器）の自主回収（改修）に関するものです。当該製品を使用される関係全

ての部署へ、早急にお渡しください。）

平成２８年１月

お客様 各位

パラマウントベッド株式会社

１． 自主回収（改修）を致します理由について

弊社が製造販売致しております「エマージェンシー・ストレッチャー（KK-8000 シリーズ）」は、平成 27 年 12 月 15

日までに出荷した製品において、背ボトムを上下に操作しにくくなる、またはできなくなる可能性がある為、法的な

回収手続きに基づき、自主回収（改修）を行わせていただきます。

２． 自主回収（改修）の対象 ： エマージェンシー・ストレッチャー（ＫＫ－８０００シリーズ）

出荷を開始した平成 26 年 6 月から平成 27 年 12 月 15 日までに出荷した以下の機種

・KK-8010B、KK-8020B

・KK-8120B

・KK-8140B

      KK-8010B、KK-8020B              KK-8120B               KK-8140B

３．  自主回収（改修）に関するお願い

（１） この情報は、医療機関で使用される患者さんの搬送やＸ線撮影用の医療機器（エマージェンシー・ストレッチャー）

の自主回収（改修）に関するものです。院内で本品をご使用になる可能性のある部・科に、本自主回収（改修）情

報についてご徹底頂きますようお願い申し上げます。

（２） 上記の該当する製品がある場合は、背ボトムの上下操作が著しく困難でないか点検してください。著しく困難な

場合は、弊社までご連絡いただけますようにお願い申し上げます。

（３） 本自主回収（改修）に当たり、貴院とご相談の上で作業日を決めさせていただき、1 月下旬以降パラテクノ株式会

社の修理担当者が訪問させて頂きますので、ご協力をお願い申し上げます。

４． お問い合わせ先

本件に関しましてご不明な点などございましたら、弊社営業担当または、パラテクノ株式会社コールセンターまで

お問合せください。

パラテクノコールセンター 0120-54-8639

受付時間 平日 8:00～19:00/土･日･祝日 9:00～17:20

以 上